
 
 

 

 

        
 

HASIME MAZREKU-KRASNIQI – Drejtor                                                            

                                                                  

Hasime Mazreku - Krasniqi ka lindur më 03 Mars 1966. Me profesion është ekonomiste. Ka qenë 
profesoreshë në gjimnazin “Abdyl Frashëri” në Malishevë (1989-1993), Drejtoreshë e NPKNSH 
“Lumi” në Malishevë (2000-2004) Menaxhere një njësinë operative, KRM “Ekoregjioni” në 
Malishevë (2004-2011), Këshilltare në Kuvendin Komunal në Malishevë (2002-2011), Anëtare e 
Komitetit për Politikë e Financa në Malishevë (2002-2011), Veterane e Ushtrisë Çlirimtare të 
Kosovës, Themeluese e Lidhjes Demokratike të Kosovës-dega në Malishevë (1989), Themeluese dhe 
aktiviste e Këshillit për Pajtimin e Gjaqeve në Malishevë (1990), Anëtare e Kryesisë së degës së 
Partisë Demokratike të Kosovës në Malishevë (2002-2006), Nënkryetare e degës së PDK-së në 
Malishevë (2006-2011), Kryetare e GDK-së - dega në Malishevë (2006-2011). Është e martuar dhe ka 
dy fëmijë.  
 


